
CITTA' DI POTENZA

U.D. URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE RCG N° 2873/2024 DEL 10/12/2024

N° DetSet 91/2024 del 09/12/2024

Dirigente: CLAUDIO ANTONIO MAURO

OGGETTO: Liquidazione di € 4.717,13 a favore della Società PAESIT SRL per il servizio di CLOUD 

COMPUTING finalizzato alla gestione e manutenzione dei dati informatici prodotti da “SUdE”. (CIG: 

ZBB3C30E35) 

CIG: ZBB3C30E35

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2873/2024, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-05350-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 10/12/2024 al 27/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



2DSG N° 02873/2024 del 10/12/2024

IL  DIRIGENTE

PREMESSO che

-   con Determinazione  Dirigenziale  RCG 2034/2023   del  08 settembre 2023,  è  stato affidato,  ai

sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.Lgs. n. 36/2023 tramite Trattativa Diretta n. 3701850 sul

MEPA  il  servizio  “SUdE-  manutenzione,  hosting  avanzato  e  supporto  tecnico  amministrativo,

assistenza da remoto, reporting e monitoraggio, help center, gestione informatica in back office

dei procedimenti ai sensi del DPR 380/2001 e smi”  alla Paesit srl, con sede legale in Via della

Tecnica  n.24, 85100  Potenza, Piva 01801940766  per  un  importo  di   €  11.600,00  oltre  iva  €

2.552,00 per un totale di € 14.152,00 per le annualità 2023/2025;

- in data  29/08/2023 è stato stipulato il contratto n. 3701850; 

VISTA   la  Fattura n. E030 del 18/11/2024  di € 4.717,13, comprensivi di  IVA, della  Società PAESIT

S.R.L., con sede in Potenza alla Via della Tecnica n. 24 scala B, per il Saldo seconda annualità

(2024) come previsto dalla Determinazione Dirigenziale RCG 2034/2023, CIG: ZBB3C30E35;

DATO ATTO  che è stata eseguita la verifica di regolarità quantitativa e qualitativa del servizio di

cui  se  ne chiede il  pagamento e  che  esso  è  stato  regolarmente eseguito  nel  rispetto delle

condizioni fissate;

VERIFICATA la regolarità contributiva della  Società PAESIT S.R.L - con il DURC – INAIL_46001702

del 16/10/2024, scadenza validità 13/02/2025; 

RITENUTO  di dover procedere alla liquidazione della suddetta spesa;

VERIFICATO che la somma complessiva di € 4.717,13 trova copertura sull’impegno contabile  n.

8/2024;

DATO ATTO che
- il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 e ss.mm.ii.

è  il  dott.  Claudio A.  Mauro,  Dirigente dell  U.D.  Urbanistica e Gestione del  Territorio,  Città di
Potenza;
- a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 comma 9 lett. e)

della legge 190/2012,  non esiste conflitto di  interesse,  anche potenziale,  tra  il  firmatario del
presente atto ed il destinatario finale dello stesso;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, di cui all’art. 147 bis, comma 1

del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02873/2024 del 10/12/2024

RICHIAMATI i principi costituzionali di buon andamento dell’azione amministrativa ed i criteri di

economicità, efficacia, trasparenza e pubblicità; 

Vist

il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, e ss.mm.ii., recante «Codice dell’amministrazione

digitale»;

il D.Lgs del 31 marzo 2023, n. 36  “Codice dei contraṄ pubblici in attuazione dell'articolo     1     della  
legge     21     giugno   2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;
lo Statuto del Comune di Potenza e il Vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s’intendono tutte riportate quali parti integranti 

e sostanziali del provvedimento

1. di liquidare a favore della Società PAESIT srl di Potenza P. Iva 01801940766, la somma

complessiva di € 4.717,13 IVA inclusa a saldo della Fattura n. E030 del 18/11/2024;  

2.  di imputare la liquidazione di € 4.717,13 sull’impegno contabile n. 8/2024;

3. di  precisare  che  il  Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG)  relativi  al  presente  affidamento,

richiesti dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari e da indicare obbligatoriamente

nei documenti di pagamento è il seguente: CIG: ZBB3C30E35; 

4. di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 e

ss.mm.ii. è il dott. Claudio A. Mauro, Dirigente della U.D. Urbanistica e Gestione del Territorio,

Città di Potenza;

5. di dare atto che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo del

presente provvedimento sono depositati presso questa U.D., che ne curerà la conservazione

nei termini di legge;

6. di  dare  atto che il  presente provvedimento è rilevante ai  fini  della  pubblicazione nella

sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” del sito istituzionale del Comune;

7. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo  Pretorio  on-line  del

Comune di Potenza. ai sensi delle norme vigenti.

Il DIRIGENTE
   Dott. Claudio A. MAURO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


4DSG N° 02873/2024 del 10/12/2024

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 91/2024 del 09/12/2024, avente oggetto: 

Liquidazione di € 4.717,13 a favore della Società PAESIT SRL per il servizio di CLOUD COMPUTING finalizzato alla 

gestione e manutenzione dei dati informatici prodotti da “SUdE”. (CIG: ZBB3C30E35)

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

PAESIT S.R.L.
HOSTING AVANZATO 
SUDE POTENZA 
ANNUALITA' 2024

€ 4.717,13 8 2024 15256 2024

Totale Importo:      € 4.717,13

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	DATO ATTO che

		2024-12-10T11:40:26+0100
	ROCCO SALADINO


		2024-12-09T13:14:52+0100
	CLAUDIO ANTONIO MAURO


		2024-12-10T11:37:25+0100
	Vito Di Lascio




